BỘ TÀI CHÍNH
Số: 960-TC/KBNN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 26 tháng 8 năm 1995

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phát hành trái phiếu kho bạc ghi danh

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Căn cứ Nghị định số 178/CP ngày 28-10-1994 của Chính phủ về nhiệm vụ, quyền hạn và tổ

chức bộ máy của Bộ Tài chính;

Căn cứ Nghị định số 25/CP ngày 05-4-1995 về nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy Kho

bạc Nhà nước trực thuộc Bộ Tài chính;

Căn cứ Nghị định số 72/CP ngày 26-7-1995 của Chính phủ về việc ban hành Quy chế phát

hành trái phiếu Chính phủ;

Theo đề nghị của Tổng giám đốc Kho bạc Nhà nước;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1:

Phát hành loại trái phiếu Kho bạc ghi danh, không in sẵn mệnh giá, kỳ hạn 1 năm lãi suất 21%

năm tại các đơn vị Kho bạc Nhà nước theo danh sách đính kèm quyết định này.

Điều 2:

Mệnh giá tối thiểu của một tờ trái phiếu kho bạc là 100.000 đồng (một trăm ngàn đồng),

không hạn chế mức tối đa.

Điều 3:

Trái phiếu ghi danh được thanh toán tiền gốc, tiền lãi một lần khi đến hạn (đủ 12 tháng); được

làm thủ tục chuyển nhượng quyền sở hữu tại Kho bạc Nhà nước nơi phát hành trái phiếu.

Điều 4:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D9780